[image: ]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.06.2021

	№
	293-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства
Кировской области от 18.06.2013 № 213/351 и от 04.10.2011 № 122/494
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 18.06.2013 № 213/351 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 22.02.2011 № 607-ЗО «О бесплатной юридической помощи в Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести в  перечень документов, определяющих принадлежность гражданина к категории лиц, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Пенсионное удостоверение либо справка, выданная территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающая факт назначения пенсии, а также трудовая книжка либо сведения о трудовой деятельности, оформленные в соответствии
со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, – для неработающих пенсионеров».
1.1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Сведения из единого реестра проблемных объектов, расположенных на территории Кировской области, договор участия
в долевом строительстве, зарегистрированный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», или выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированном договоре участия в долевом строительстве – для пострадавших участников долевого строительства».
1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство юстиции Кировской области».
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от  04.10.2011 № 122/494 «О Порядке выплаты и размерах компенсации адвокатам, оказывающим бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации на территории Кировской области» следующие изменения:
2.1. Внести изменения в Порядок выплаты и размеры компенсации адвокатам, оказывающим бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации на территории Кировской области, утвержденные вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1.1. Подпункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Представление интересов гражданина в судах в случаях
и порядке, установленных законодательством Российской Федерации
и законодательством Кировской области в рамках государственной системы оказания бесплатной юридической помощи:
один день участия в судебном заседании – 1 500 рублей;
ознакомление с материалами дела – 1 500 рублей однократно по одному делу в одной инстанции».
2.1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Адвокатская палата Кировской области ежемесячно, не позднее
10-го числа месяца, следующего за отчетным (за декабрь – не позднее
15 декабря текущего года), представляет в уполномоченный орган сводную заявку на компенсацию расходов с приложением реестра адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь в текущем году,
с указанием категории граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации»
и Законом Кировской области от 22.02.2011 № 607-ЗО «О бесплатной юридической помощи в Кировской области», вида юридической помощи, суммы, подлежащей оплате, с приложением копий отчетов об оказании бесплатной юридической помощи, представляемых адвокатами».

2.1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Уполномоченный орган в течение 15 дней со дня поступления документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, перечисляет средства областного бюджета на компенсацию расходов адвокатам, оказывающим бесплатную юридическую помощь гражданам Российской Федерации
на территории Кировской области, на лицевой счет Адвокатской палаты Кировской области, открытый в министерстве финансов Кировской области, в установленном им порядке».
2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство юстиции Кировской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png
P
N